
Tabla J24. Lectura de “El Quijote”
¿Podría decirme si ha leído “El Quijote” en su versión completa, ha leído una de sus dos par-
tes, algunos capítulos o alguna adaptación o versión abreviada del original?

Lo ha Ha leído la Ha leído Ha leído Otras 

leído parte 1 o algunos una versión No lo respuestas

completo la parte 2 capítulos o adpatación ha leído /N.C. Total (n)

Total 21,6 7,9 21,3 7,1 40,9 1,2 100 (2.484)

Ideología

Izquierda 1-2 20,8 11,3 24,2 8,3 34,6 0,8 100 (240)

3-4 24,4 9,4 23,0 8,3 34,2 0,6 100 (635)

5 20,7 7,4 18,3 8,9 43,3 1,3 100 (526)

6 24,9 8,5 23,9 13,4 25,4 4,0 100 (201)

7-8 28,7 7,4 22,9 3,9 36,8 0,4 100 (258)

Derecha 9-10 20,0 2,9 21,4 4,3 50,0 1,4 100 (70)

N.S. 12,6 3,1 14,9 3,4 64,0 1,9 100 (261)

N.C. 17,7 7,8 23,5 2,7 47,4 0,7 100 (293)

Recuerdo de voto

PP 24,1 6,2 23,4 5,6 39,4 1,3 100 (535)

PSOE 19,9 7,1 21,3 6,9 43,1 1,7 100 (534)

IU/ICV 28,1 7,8 26,1 10,5 27,5 0,0 100 (153)

UPyD 28,9 8,9 31,1 17,8 11,1 2,2 100 (45)

CiU 28,3 20,8 15,1 5,7 28,3 1,9 100 (53)

Otros partidos 23,9 6,8 24,4 6,8 38,1 0,0 100 (176)

No tenía edad 16,7 12,7 19,6 28,4 22,5 0,0 100 (102)

En blanco 17,6 2,9 20,6 14,7 44,1 0,0 100 (34)

No votó 17,8 9,3 19,3 5,9 45,5 2,2 100 (409)

No recuerda 19,1 5,7 14,2 2,1 57,4 1,4 100 (141)

N.C. 21,9 8,3 19,9 3,3 46,4 0,3 100 (302)

Religión

Creyente practicante 20,8 5,7 22,4 4,4 45,1 1,6 100 (317)

Creyente 

no practicante 19,7 7,7 20,3 5,6 45,3 1,3 100 (1.461)

Ateo/a, no creyente 25,8 8,9 22,3 11,7 30,5 0,8 100 (632)

N.C. 27,0 10,8 28,4 9,5 23,0 1,4 100 (74)

Hábitat

Pueblo 

o ciudad pequeña 18,7 7,3 19,7 5,5 48,5 0,4 100 (524)

Ciudad mediana 20,6 7,4 19,3 8,8 42,5 1,5 100 (958)

Ciudad grande 22,4 8,2 22,8 5,8 39,5 1,3 100 (745)

Gran núcleo urbano 29,2 9,7 28,0 8,2 23,3 1,6 100 (257)

Fuente: CIS, Barómetro de junio 2015, estudio 3.101.

Nota: Para una mejor lectura de los resultados, se han agrupado algunas categorías de respuesta.
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